[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2016  №  56
Об утверждении Порядка на расчетное  обслуживание и ведение бухгалтерского  учета  Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 29 июня 2011  № 465-п  «Об оплате труда работников учреждений системы образования Ярославской области и признании утратившим силу постановления Администрации области от 16.07.2007 № 259-а» ( вместе с     «Положением о системе оплаты труда работников учреждений системы образования Ярославской области», «Методикой расчета должностных окладов работников учреждений системы образования Ярославской области») в целях  оптимизации ведения финансово-хозяйственной деятельности для образовательных организаций, не имеющих в штате  работников, осуществляющих работу по ведению бухгалтерского учета, руководствуясь ст. 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок на расчетное обслуживание и ведение бухгалтерского учета   Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального района» (Приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника  Управления финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Баранову Е.В.
3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
И.о. Главы Администрации
муниципального района –

первый заместитель

Главы Администрации
муниципального района                                                               А.А.Забаев
Приложение к
постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
от ​​29.01.2016   №  56
Порядок
на расчетное обслуживание и ведение бухгалтерского учета Муниципального  учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального  района»
Порядок на расчетное обслуживание  и ведение бухгалтерского учета Муниципального  учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 29 июня 2011 № 465-п « Об оплате труда работников учреждений системы образования Ярославской области и признании утратившим силу постановления Администрации области от 16.07.2007 № 259-а» (вместе с  «Положением о системе оплаты труда работников учреждений системы образования Ярославской области», «Методикой расчета должностных окладов работников учреждений системы образования Ярославской области»), постановлением Правительства Ярославской области от 22 января 2014 года №30-п «О методических рекомендациях по расчету нормативов бюджетного финансирования на реализацию общеобразовательных программ  в общеобразовательных организациях, письмом Минобразования РФ от 01.07.2002г. № 981/28-12 «О рекомендациях по формированию штатной численности работников образовательных учреждений для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  постановления Администрации Ярославской области от 19.04.2006 г. № 76а «О нормативе бюджетного финансирования предоставления услуг по дополнительному образованию детей», постановлением Правительства области от 23.01.2014 № 37-п «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету нормативов бюджетного финансирования предоставления услуг по дошкольному образованию детей и признании утратившим силу отдельных постановлений Администрации области и утратившими силу отдельных постановлений Правительства области, решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.12.2015 № 48 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2016 год  и на плановый период 2017-2018 годов».
       На основании договоров образовательных учреждений с Муниципальным  учреждением «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального района» (далее МУ ЦБ), расчета затрат штатной численности и оплаты труда работников по расчетному обслуживанию и ведению бухгалтерского учета, образовательные организации  за счет средств субсидии  на выполнение государственного (муниципального) задания   для осуществления  финансово-хозяйственной деятельности, согласно графика  перечисляют ежемесячно до 15 числа каждого месяца денежные средства по КОСГУ 226
«Прочие расходы».
       Полномочия  главного Администратора по администрируемым доходам в соответствии с решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.12.2015 № 48 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов», выполняет Управление образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района. Средства   зачисляются  на лицевой счет Администратора доходов местного бюджета (855-Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района), открытый в Управлении Федерального казначейства по Ярославской области на балансовый счет  № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации», по коду бюджетной классификации дохода бюджета 855 113 01995 05 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов».
 Ежеквартально не позднее 07 числа месяца, следующего за отчетным представлять в Управление образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района отчетность по форме (Приложение).
 Ответственность за выполнение Порядка и достоверность представляемой отчетности возлагается на Управление образования Администрации  Гаврилов-Ямского муниципального района в лице начальника отдела - главного бухгалтера.

Приложение к Порядку
Угловой штамп

Отчет
о полученных доходах, поступивших в бюджет

муниципального района

за _______________2016 г.
срок представления – ежеквартально
(до 07 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	Наименование дохода
	начислено
	перечислено

Директор
Главный бухгалтер